

证券代码: 002489

证券简称: 浙江永强

公告编号: 2021-045

浙江永强集团股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	浙江永强	股票代码	002489
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王洪阳	朱慧	
办公地址	浙江省临海市前江南路 1 号	浙江省临海市前江南路 1 号	
电话	0576-85956878	0576-85956868	
电子信箱	whyofchina@sina.com	yotrioir@yotrio.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	4,206,399,940.19	2,944,472,405.49	42.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	458,412,355.39	607,729,712.31	-24.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	367,466,057.29	418,045,411.98	-12.10%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,357,737,471.29	1,498,497,066.35	-9.39%

基本每股收益（元/股）	0.21	0.28	-25.00%
稀释每股收益（元/股）	0.21	0.28	-25.00%
加权平均净资产收益率	11.71%	15.43%	-3.72%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,865,125,894.96	7,304,118,364.80	-6.01%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,807,784,064.76	3,807,645,502.33	0.00%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	98,285	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江永强实业有限公司	境内非国有法人	37.94%	825,492,924	0	质押	378,000,000
谢建勇	境内自然人	6.19%	134,606,749	100,955,062		
谢建强	境内自然人	5.94%	129,329,985	96,997,489		
谢建平	境内自然人	5.90%	128,374,485	96,280,864	质押	110,040,000
香港中央结算有限公司	境外法人	1.12%	24,474,576	0		
陈翠枚	境内自然人	0.49%	10,572,325	0		
黄永耀	境内自然人	0.37%	8,098,116	0		
赵年高	境内自然人	0.33%	7,240,300	0		
陈洋浮	境内自然人	0.32%	6,986,839	0		
上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）— 方圆—东方 33 号私募投资基金	其他	0.20%	4,438,700	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、浙江永强实业有限公司为公司控股股东。2、谢建勇、谢建平、谢建强合计持有浙江永强实业有限公司 93.75% 的股份，三者之间及浙江永强实业有限公司之间存在关联关系，与前十名股东中的其他股东无关联关系。3、公司未知前十名股东中的其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司股东变动信息披露管理办法》中的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	1、陈洋浮通过湘财证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 6,986,839 股。2、上海方圆达创投资合伙企业（有限合伙）— 方圆—东方 33 号私募投资基金通过东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 4,438,700 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2021年上半年公司紧紧围绕年度经营计划，面对激烈的市场竞争及新冠疫情带来的不确定性，密切跟踪形势变化，及时调整营销策略，积极开发新客户，积极探索不同营销模式，拓展电商销售渠道，取得较好效果；面对海运运力紧张的局面，积极与客户进行沟通，调整订单交期，尽可能满足客户及市场需求；同时面对大宗材料价格上涨带来的不利影响，积极组织原材料采购，通过多种形式组织人员，合理安排生产计划，确保保质保量交货。

报告期内，受新冠肺炎疫情的影响，海外市场的家庭花园休闲用品需求大幅增加,公司本报告期实现营业总收入42.06亿元，同比上升42.86%。但受人民币汇率波动、原材料价格上涨以及用工成本上升，影响主营业务毛利额同比下降0.91亿元；报告期内受证券市场波动影响，公司实现交易性金融资产投资收益及公允价值变动收益较去年同期下降0.84亿元；上述事项综合影响公司利润总额较去年同期下降，本报告期内实现归属于母公司股东的净利润4.58亿元，同比下降24.57%；实现归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润3.67亿元，同比下降12.10%。

同时因受新冠疫情的影响，海外市场的家庭花园休闲用品的需求仍在增加，根据公司目前已接订单及意向订单统计，公司预计2021-2022业务年度（2021年7月至2022年6月）的订单量同比或将增加30%以上。

浙江永强集团股份有限公司

法定代表人：谢建勇

2021年8月20日